[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 469 / 2018

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor  responsável da Administração Pública a campina do terreno e a limpeza da calha do Posto de Saúde (PSF)  no Bairro Jardim Yara.

JUSTIFICATIVA

Por se tratar de uma unidade de saúde municipal temos que dar exemplos, por isso a campina e a limpeza dentro do terreno do PSF ficará com aparência e aspecto de higiene, não atraindo ou causando problemas de saúde ou animais peçonhentos para esse espaço, garantindo dessa forma a saúde  dos munícipes e de seus funcionários!"

Sala das Sessões, 24 de abril de 2018.

	Arlindo Motta Paes

	VEREADOR

 (
ENCAMINHE-SE
Sala das Reuniões

24 de abril de 2018
)